» ? r .  f C ' 9

ОШСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТАШКЕНТСКИЙ ПЕДИАТРИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ МЕДИЦИНСКИЙ ИНСТИТУТ

ДОГОВОР
О СОТРУДНИЧЕСТВЕ МЕЖДУ ОШСКИМ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИВЕРСИТЕТОМ И
ТАШКЕНТСКИМ ПЕДИАТРИЧЕСКИМ

МЕДИЦИНСКИМ ИНСТИТУТОМ

Ташкент -  2019 г.

ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ МЕЖДУ
ТАШКЕНТСКИМ ПЕДИАТРИЧЕСКИМ МЕДИЦИНСКИМ

ИНСТИТУТОМ И ОШСКИМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ
УНИВЕРСИТЕТОМ

СТОРОНЫ

Сторонами в данном Договоре выступают Ташкентский педиатрический
медицинский институт, именуемый в дальнейшем ТашПМИ, в лице ректора,
Даминова Ботира Тургунпулатовича, действующего на основании Устава, и
Ошский государственный университет, именуемый в дальнейшем ОшГУ в
лице ректора Исакова Каныбека Абдуваситовича, действующего на
основании Устава.

ПРЕАМБУЛА
Мы, ГашПМИ и ОшГУ, в целях улучшения взаимоотношений между двумя
вузами, основанных на принципах взаимности и равенства, и в целях
дальнейшего развития взаимовыгодного научного развития между двумя
учреждениями, выражаем согласие на длительное сотрудничество.

ПРЕДМЕТ
СТАТЬЯ 1

Стороны будут добиваться развития высшего медицинского
образования по основным направлениям специальностей клинической
медицины через взаимообмен преподавателей, врачей, клинических
ординаторов, магистров и студентов.

Стороны договорились по следующим направлениям сотрудничества:
-организация подготовки высококвалифицированных кадров в

области здравоохранения в пределах нормативного срока освоения учебных
дисциплин

-организация академической мобильности обучающихся (студентов,
магистров, клинических ординаторов, научных сотрудников) и
профессорско-преподавательского состава;

-организация прохождения производственной, учебно-лабораторной,
научной практики или стажировки обучающихся, а также научно
педагогических кадров, иных специалистов или работников Сторон;

-проведение совместных научных и научно-инновационных
исследований с привлечением профессорско-преподавательского состава,
научных сотрудников, ученых и научных работников Сторон, включая
организацию совместных докладов или подготовку совместных научных
работ

-проведение совместных международных конференций, симпозиумов,
круглых столов (в том числе в режиме «онлайн») с участием Сторон или
приглашенных зарубежных специалистов, а также организация совместных
докладов и презентаций;

-реализация совместных образовательных программ или проектов в
области здравоохранения, проходящих обучение в клинической ординатуре
и аспирантуре (базовой докторантуре -  PhD);

-организация повышения квалификации и профессиональной
переподготовки научно-педагогических кадров и специалистов.

СТАТЬЯ 2
Стороны будут осуществлять взаимодействие путем проведения

переговоров, консультаций, обмена мнениями и организации деловых
встреч с подписанием необходимых дополнительных документов
(договоры, соглашения; протоколы, планы, рабочие программы либо
программы поддержки и иные документы) по конкретным направлениям
сотрудничества.

Стороны могут осуществлять взаимодействие по реализации
направлений сотрудничества напрямую, либо через своих представителей,
создавать рабочие группы, привлекать к участию партнеров, спонсоров с
использованием организационных, образовательных и иных ресурсов
Сторон или организаций-партнеров.

СТАТЬЯ 3

Настоящий Договор не регулирует имущественные или финансовые
обязательства Сторон, в том числе связанные с созданием и/или
использованием интеллектуальной собственности.

Условия реализации и материальное обеспечение конкретных
направлений сотрудничества определяются в зависимости от имеющихся
организационных, образовательных и финансовых возможностей Сторон на
основании обязательств, подписанных в соответствии со статьей 2
настоящего Договора.

СТАТЬЯ 4
Сотрудничая в рамках настоящего Договора, Стороны будут

придерживаться правил участвующих сторон (законодательство страны,
устав, лицензия на образовательную деятельность, правовые нормы по
охране объектов интеллектуальной собственности, авторские права, и т.п.), а
также соблюдать необходимую конфиденциальность по вопросам,
требующим ее соблюдения и придерживаться правила невмешательства в
финансово-хозяйственную деятельность другой Стороны.

Споры и разногласия, которые могут возникнуть у Сторон по-
настоящему Договору, разрешаются путем переговоров и переписки.

В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, не зависящих
от Сторон, при которых дальнейшее сотрудничество полностью или
частично не может продолжаться или разногласия не могут быть разрешены
путем проведения переговоров, каждая из Сторон вправе расторгнуть
настоящий Договор в любое время в одностороннем порядке, посредством
уведомления об этом другой Стороны.

СТАТЬЯ 5
Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах,

по одному экземпляру для каждой из Сторон, вступает в силу с даты
подписания и прекращается по инициативе одной из Сторон в соответствии
со статьей 4 настоящего Договора.

СТАТЬЯ 6
Все изменения и дополнения в Договоре оформляются Сторонами в

письменной форме.
Стороны свидетельствуют о своих намерениях по настоящему

Договору своими подписями, местом нахождения и контактными данными
по обеспечению взаимодействия:

Подписано в г . ____________
2019

г.

/ Ташкентский педиатрический
медицинский институт

Ошский государственный
университет:

Адрес:
РУ, 100140, г.Ташкент, ул.Богишамол,
223
Тел: +998 712623403
E-mail:mail@tashpmi.uz
Веб-сайт: www.tashpmi.uz
Ректор профессор

ютирТургунпулатович

Адрес
Кыргызстан, 723500, г. Ош, ул.
Ленина, 331
Тел: +(996) (3222) 2-22-73, факс
+996 3222 2-40-66,
E-mail: oshsu.oms@gmail.com
Веб-сайт: www.oshsu.kg

Абдуваситович

Дата:

(подпись)
■удлпт*Jftrnw

Дата: .Я S ,

mailto:mail@tashpmi.uz
http://www.tashpmi.uz
mailto:oshsu.oms@gmail.com
http://www.oshsu.kg